
 AREA DELLA DIDATTICA 
UFFICIO CARRIERE STUDENTI 
      SETTORE UMANISTICO 

  
 

IL RETTORE 

• Visto il vigente Statuto dell’Università di Catania; 

• visto il vigente Regolamento Didattico dell’Università di Catania, 

• vista la Legge 104/1992; 

• vista la Legge n. 264 del 2 agosto 1999 recante le “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

• visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 sulle “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei” (D.M. 509/99); 

• visto il Decreto Direttoriale n. 61 del 10 giugno 2008, “Requisiti di trasparenza”; 

• visto il Decreto Ministeriale 10 settembre 2010 n. 249 concernente il Regolamento sulla Definizione 
della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 
dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art. 
2 comma 416 della Legge 24 dicembre 2007 n. 244 e successive modificazioni, e in particolare l'art. 3 
comma 2 lettera a) e gli articoli 5 comma 3 e 6; 

• visto il D.M. 4 aprile 2011, n. 139 di attuazione del già menzionato D.M. 249 del 2010; 

• visto il D.M. 7 marzo 2012, n. 3899 concernente le certificazioni linguistiche; 

• visto l’elenco degli Enti Certificatori della lingua inglese, progressivamente aggiornato a cura della 
competente Direzione Generale del MIUR, consultabile al seguente indirizzo: 
http://www.miur.gov.it/enti-certificatori-lingue-straniere ; 

• visto il D.M. n. 96 del 06 giugno 2023 relativo a “Regolamento concernente modifiche al regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con D.M. n. 270 del 22 
ottobre 2004; 

• visti i DD.MM. n. 1648 e n. 1649 del 19 dicembre 2023 relativi alle modifiche delle classi dei corsi di 
laurea e di laurea magistrale; 

• visto il D.R. n. 1499 del 3 aprile 2025 con il quale viene emanato il “Manifesto degli studi e 
regolamento sulla contribuzione studentesca A.A. 2025-2026” che contiene l’offerta formativa nelle 
more di accreditamento iniziale dei corsi di nuova istituzione/attivazione e le procedure 
amministrative per l’immatricolazione e l’iscrizione ai corsi di studio nonché le disposizioni relative 
a tasse e contributi; 

• viste le Delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, 
rispettivamente del 29/04/2025 e del 30/04/2025; 

• nelle more delle disposizioni del MUR, con cui verranno definite le modalità e i contenuti delle prove 
di ammissione al Corso di laurea a ciclo unico in Scienze della formazione primaria per l’a.a. 
2025/2026 e definiti i programmi relativi alla prova di ammissione alla laurea magistrale a ciclo unico 
per l’insegnamento nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria;  

• ravvisata la necessità e urgenza di procedere alla pubblicazione del bando di ammissione al Corso 
di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria per l’a.a. 2025/2026. 

• tutto ciò premesso  
 

DECRETA 

È emanata la procedura di ammissione al primo anno per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “scienze 

della formazione primaria” (classe LM 85-BIS) per l’anno accademico 2025/2026, allegata al presente decreto 

per formarne parte integrale sostanziale. 

 

Il Rettore 

Prof. Francesco Priolo 

http://www.miur.gov.it/enti-certificatori-lingue-straniere
Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/07/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
140772

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3026

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
V  2


		2025-07-21T15:46:15+0200
	FRANCESCO PRIOLO




